[N]e presentis etatis negocia oblivionis 
consumant tynea vel malignancium, sicut 
fieri solet, corrumpat invidia, litterarum et 
testium indigent iudicio confirmari. Sciant 
ergo tam presentes quam posteri, quod ego 
Leupoldusa Dei gracia duc tam Austrie quam 
Stirie paupertatem et penuriam cenobii 
sancti Iohannis in Waldhausen videns non 
modicam situmque ipsius loci durum satis  
et asperum considerans statui fratribus 
ibidem Deo militantibus in remissionem 
peccatorum meorum aliquam subsidii 
conferre consolacionem. Nunc ergo remitto 
eis et omnibus ipsorum successoribus in 
remedium anime mee et omnium parentum 
meorum defunctorum vectical vel mutam 
rerum suarum et annone in Stayn  
hucusque nobis debitam et transitum ipsis  
et navibus ipsorum tam sursum quam 
deorsum per flumen Danubii liberum et 

a negocia Kop. B, UBLoE, wie auch sonst c statt t. a Liupoldus BUB irrig. 
b zenobii Kop. B, UBLoE.  
c mee Kop. B, UBLoE.  
d muttam UBLoE. 
e aunone BUB irrig aus Insert v. 1237. 
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inmunem ab omni censu sive tributo 
imperpetuum concedo et presentem 
paginam sigilli mei munimine et 
inpressione roboravi. Acta sunt hec feliciter 
in cena Domini apud Niwenb(ur)cf anno 
incarnationis Dominice millesimo CC 
IIIItog presentibus domino Marco Beritensi 
episcopo et Sigehardo archidiacono et 
Ypolitensi preposito et Manegoldo Cremis 
monasteriih abbate et Wezelonei 
Kuthewicensij abbate et Heinrico abbate 
Celle sancte Marie et Gotschalcok preposito 
sancti Andree et domino Theodericol 
Niwenb(ur)gensim preposito et omnibus 
domini ducis cappellanisn. Affuerunt testes 
ydonei, quorum hec sunt nomina: Tutoo de 
Heimenb(ur)cp, Sifridus de Holarbrunnen, 
Heinricus de Mistelbach, Vlricus de 
Valkensteinq, V°lricusr de Zwetel, Vlricus 
de Draskirchens, Hartungus de Wideruelde, 
Cadelhohust de Muzlichu. 

inmunem ab omni censu sive tributo  
in perpetuum concedo et presentem  
paginam sigilli mei munimine et 
impressione roboravi. Acta  
sunt hec * in cena Domini aputb

Newnburgam anno incarnacionis Dominice 
millesimo ccmo quarto presentibus domino 
Marco Beritensi episcopo et Sighardo 
archidiacono, Ec Ypolitensi preposito et 
Manegoldo Chremsmunstrensi abbate et 
aliis quam plures testibus fidedignis. 

f Niewenburch Kop. B, Niwenburch UBLoE.  b apud BUB irrig  
g ducentesimo iiiio Kop. B, iiii UBLoE.   c Wohl verschrieben aus et, da Sieghard Propst v. 
h Chremismonasterii Kop. B, UBLoE.   St. Pölten war. 
h ducentesimo iiiio Kop. B, iiii UBLoE. 
i Wechelone UBLoE. 
j Kotewicensi Kop. B, UBLoE. 
k Gotescalco Kop. B, UBLoE. 
l Dietrico Kop. B, UBLoE. 
m Niewenburgensi Kop. B, UBLoE. 
n capellanis Kop. B, UBLoE. 
o Titto Kop. B. 
p Hennenburch Kop. B, Heimenburch UBLoE. 
q Valchensteine Kop. B. 
r Ulricus Kop. B, UBLoE, wie auch sonst bei diesem Namen. 
s Draschirchen Kop. B, UBLoE. 
t Chadelhohus Kop. B, UBLoE. 
u Muhlich UBLoE. 
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14.